ООО «Глобус», г. Ростов-на-Дону,
(863) 232-59-24, 296-95-99
3
Оглавление
Введение ...................................................................................................... 5
1 Указания по технике безопасности ...................................................... 6
1.1 Общие сведения .............................................................................. 6

*при стандартном исполнении данные параметры не
указываются.
Пример условного обозначения продукции в других документах и
при заказе на изготовление шкафа управления:
Control GL-334-2,2k-T-A-HC – шкаф управления с
мультичастотным регулированием производительности насосов, с
подхватом, подключение до 3-х насосов, питание трёхфазное 380В
±10% (50Гц), максимальная электрическая мощность каждого
подключаемого насоса – 2,2 кВт, с подключением датчиков перегрева
электродвигателей, с АВР, со встроенной системой обогрева и
вентиляции, степень защиты – IP21.
T – РТС сопротивление либо термистор
Дополнительные опции:
стандартное исполнение – без АВР,
/А – встроенный АВР;
/D – гибкие вставки (компенсаторы, вибровставки)
/V8 – расширительный бак (8 литров)
/2Z4 – управление 2=мя приводами задвижек электрической
мощностью до 4 кВт.
Наличие встроенного климатического оборудования:
стандартное исполнение – без дополнительного оборудования
H – обогрев,
C – вентиляция,
HC – обогрев и вентиляция
Степень защиты.
стандартное исполнение – IP21.
ООО «Глобус», г. Ростов-на-Дону,
(863) 232-59-24, 296-95-99
13
3 Описание шкафа управления
Рисунок 2- Внешний вид шкафа управления
Шкаф управления (ШУ) включает в себя внешнюю защитную
оболочку (шкаф), преобразователи частоты, автоматические
выключатели, органы индикации и управления, систему кабелей и
прочего оборудования, необходимого для его функционирования.
На переднюю панель (дверь) шкафа управления вынесена
сенсорная операторская панель управления. Ее назначение и описание
приведено в разделе «Внешний вид ШУ»
Информационная табличка закреплена на двери (ШУ) с внутренней
стороны в левом верхнем углу. Описание содержания данной таблички
приведено в разделе "Информационная табличка". Расшифровка
наименования шкафа управления приведена в разделе "Условное
типовое обозначение".
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ Control GL
Руководство по эксплуатации
14
Шкаф управления предназначен для поддержания и регулирования
уровня контролируемого параметра (например: давления системы
водоснабжения, температуры системы отопления, уровня наполнения
резервуаров и т.п.), посредством регулирования оборотов
электродвигателей (насосов) при помощи преобразователей частоты.
Шкаф  управления  также предназначен для контроля и обработки
аварийных ситуаций в работе системы.
Электродвигатели (насосы) системы должны быть одного
типоразмера (однотипными).
Основное назначение шкафа управления – поддержание
выходного давления в установках повышения давления.
Шкаф управления также может использоваться в системах:
  горячего и холодного водоснабжения
 водоотведения
 отопления
 циркуляции теплоносителя
 вентиляции
 орошения (ирригации)
 охлаждения и кондиционирования
 перекачивания жидкостей
 пожаротушения
ООО «Глобус», г. Ростов-на-Дону,
(863) 232-59-24, 296-95-99
15
3.1 Основные функции